Ce dernier contrôle de notre Chronique se tire d'un document 
de ·1094. C'est la sentence d'un concile provincial présidé par Arné, 
légat du pape Urbain II, terminant un litig·e entre le chapitre de 
Périgueux et celui de Saint-Astier, au sujet de la dépouille de Gui 
de Mussidan, déposée selon ses vœux dans l'abbaye et dont on 
réclamait le transfert dans la cathédrale !15• 

La sentence est précédée d'un procès-verbal d'enquête, où sont 
entendus divers témoins. C'est d'abord l'évêque même de Périgueux, 
Renaud, qui se refuse à trahir la vérité au bénéfice de ses chanoines 
de Saint-Front. Il raconte les derniers moments du vieux chevalier. 

« Primum Rainaldus, Petragoricensium episcopus : « Veritatem, 
inquit, dicam, et non mentiar : quod \Vido de Mussida, infirmus, 
in presentia mea et Lamberti decani et aliorum canonicorum Sancti 
Stephani et Sancti-Frontonis, cum se in cimiterio Sancti-Asterii 
sepeliri disponeret, et a Nobis obiceretur quod non sibi liceret , 
sed, juxta consuetudinem parentum suorum, in cimiterio Sancti 
Frontonis sepeliri deberet, ait : « Nonne ego christianus sum ? 

9,,, La sentence du synode de Pér igueux est du 12 novembre 1091. Elle est datée 
« Il idus Novcmhr-is. luna xvrm icorr, xxvn n), epact.a 1, annof.rbani pàpe sccnndi vt , » 
Coll, de Périoord, LXXVII, 74. 

« Guido de Moisedano » fut témoin avec « Oto de Brageiruch » (Bergerac) et antres 
d'une donation l'aile it l'abbaye de Xotr-e-Dauie de Saintes au Lemps de l'abbesse 
Hersinde (10i9-109ll) el du comte Hélie III de Périgord. tua; XLVll, i8. 
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nonne liber? Numquid nam de parentela mea, quidam ibi, quidam 
hic sepulti sunt ? » N obis itaque tacentibus, ne sibi importuni aut 
molesti videremur et essemus, aperiens os suum et attracto spiritu, 
versis oculis et utrisque palmis in Nos exclama vit: « Ego hinc natus 
qualiscunque parochianus, huic Sancto decimas dedi ; locus iste 
per me multociens dehonestatus, ter aut quater combustus, ut 
deinceps a parentibus meis tueatur et veneraretur, hic inter monu 
menta pauperum collocari, Deoque hic famulantium fratrum oratio 
tibus commendari, quodque meis non mereor, eorum patrocinan 
tibus rneritis adjuvari, corpusque meum a te, Domino ac magistro 
meo Episcope, hic sepeliri desidero et hoc toto corde effiagito. » 
Nos vero cum mansuetudine ejus clamosas sustinentes expostula 
tiones, data sibi benedictione, discessimus. At ille, subsequenti 
octavo die defunctus, in cimiterio Sancti-Asterii est sepultus. 
Ideoque conquerentur canonici Sancti-Frontonis et Sancti-Stephani 
qui sunt Petragoris et qui hic nobiscum sunt « quod nohiles illius 
castelli et omnes qui sunt de parentela istius Widonis apud eos 
sepulti sunt et debent sepeliri. ))